
Número 105  Miércoles, 03 de junio de 2020 Pág. 6377

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE CAZORLA (JAÉN)

2020/1776 Anuncio expediente de Contribuciones Especiales para la Mejora del Camino
de Timoteo. 

Anuncio

Don Antonio José Rodríguez Viñas, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento del Excmo.
Ayuntamiento de Cazorla (Jaén), en orden a las atribuciones y competencias que le otorgan
la legislación vigente, por medio del presente.
 
Hace saber:
 
Que el Pleno de este Ayuntamiento, sesión ordinaria celebrada el día 28 de mayo de 2020,
acordó el “Expediente de Contribuciones Especiales para la Mejora del Camino de Timoteo”,
cuyo acuerdo literalmente dice:
 

2. Expediente de Contribuciones Especiales para la Mejora del Camino de Timoteo.
 
Por la Secretaria Accidental se da lectura al Dictamen emitido por la Comisión Informativa
de Urbanismo, Obras, Servicios Públicos, Personal, Hacienda y Patrimonio, Agricultura y
Medio Ambiente, Seguridad Ciudadana (Policía y Tráfico y Extinción de Incendios) y
Protección Civil, celebrada el día 25 de noviembre de 2019, que dice así:
 
La Ley 9074/2019
 
“Vista la Orden de 15 de diciembre de 2017 (BOJA nº 243 de 21 de diciembre de 2017) por
la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen
de concurrencia competitiva, dirigidas a ayuda a las Entidades Locales para la mejora de
caminos rurales, en el Marco del Programa de Desarrollo Rural de Andalucía 2014-2020
(submedida 4.3).
 
Visto el Proyecto denominado “ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DEL CAMINO DE TIMOTEO”
redactado por D. César Ladrón de Guevara Alcalá, Ingeniero de Montes.
 
Visto que con fecha 22 de abril de 2019 se publicó Propuesta definitiva para las provincias
de Córdoba, Granada, Jaén y Sevilla de Resolución de concesión de las ayudas acogidas a
la línea 4.3.2.2., de la Orden de 15 de diciembre de 2017, por la que se aprueban las bases
reguladoras para la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva,
dirigidas a entidades locales-inversiones para la mejora de caminos rurales dentro del
marco del programa de desarrollo rural de Andalucía 2014-2020 (submedida 4.3),
convocadas por la orden de 21 de diciembre de 2017, por la que se requería para la
subsanación de ciertos aspectos del Proyecto.
 



Número 105  Miércoles, 03 de junio de 2020 Pág. 6378

Dado que tras la subsanación el proyecto ha sido modificado, resultando un presupuesto de
ejecución material de 237.953,76 euros, minorándose la cuantía de la subvención otorgada
por la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo Sostenible de la Junta de
Andalucía a la cantidad de 140.003,03 euros, cofinanciada por cofinanciadas por el Fondo
Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER) al 75%.
 
Considerando que por acuerdo de Pleno de esta Corporación, en sesión extraordinaria,
celebrada con fecha 18 de noviembre de 2019, se inició procedimiento para la imposición y
ordenación de contribuciones especial para la financiación de la parte no subvencionada del
Proyecto de “Acondicionamiento y Mejora del camino de Timoteo”, así como la aprobación
del Modificado de dicho proyecto.
 
Considerando que con fecha 18 de mayo de 2020, se emitió informe de Secretaría, en
relación con el procedimiento y la Legislación aplicable para proceder a la aprobación de la
imposición y ordenación de contribución especial para la realización del Proyecto de
“Acondicionamiento y Mejora del Camino de Timoteo”.
 
Considerando que con fecha mayo de 2020, se emitió informe por el Servicio Técnico
Municipal, donde se puso de manifiesto la necesidad de efectuar la imposición y ordenación
de contribuciones especiales por la ejecución de la obra municipal y los criterios
justificativos de dicha imposición.
 
Vista la Ordenanza Fiscal Reguladora de contribuciones especiales del Ayuntamiento de
Cazorla (BOP 29/11/2004), que se aplica de manera
 
Vistos los artículos 22.2.d) y 49 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del
Régimen Local, y de acuerdo con el artículo 17 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de
marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas
Locales.
 
Resultado de que se cumplen los requisitos necesarios anteriormente citados, considera
que se cumplen los requisitos necesarios contenidos en las Normas legales y que las tarifas
y cuotas fijadas en la Ordenanza fiscal reguladora de la tasa se ajustan a los costes
previsibles derivados de la utilización privativa o el aprovechamiento especial del dominio
público local.
 
Por todo ello, esta comisión informativa, propone al pleno de la Corporación el siguiente
ACUERDO:
 
PRIMERO. Aprobar la imposición de contribuciones especiales para la financiación de la parte
no subvencionable de la ejecución del Proyecto de obra denominado “Acondicionamiento y
Mejora del Camino de Timoteo”, cuyo hecho imponible está constituido por la obtención de
un beneficio o aumento de valor de los bienes afectos a la realización de la obra del Camino
del cortijo de Timoteo, conforme consta en el proyecto.
 
SEGUNDO. Proceder a la determinación y ordenación del Tributo concreto de acuerdo a lo
siguiente:
 
- El coste previsto de la obra se fija en 246.156,37 euros y el coste soportado por el
Ayuntamiento en 63.692,00 euros.



Número 105  Miércoles, 03 de junio de 2020 Pág. 6379

 
- Fijar la cantidad a repartir entre los beneficiarios en 42.461,34 euros (100,28 €/Ha.),
equivalente al 40% del coste repercutido.
 
El coste total presupuestado de la obra tendrá carácter de mera previsión. Si el coste real
fuese mayor o menor que el previsto, se tomará aquel a efectos del cálculo de las cuotas
correspondientes.
 
- Aplicar de manera conjunta, como módulo de reparto, el número de hectáreas
beneficiadas con la ejecución del Proyecto indicado, de conformidad con los criterios
establecidos por los servicios técnicos municipales:
 

Cuota a repercutir Número de hectáreas beneficiadas Cuota equitativa
42.461,34 € 423,44 Ha 100,28 €/Ha.

 
En los demás aspectos relativos a la contribución especial, se estará a lo previsto en la
Ordenanza Fiscal Reguladora de contribuciones especiales vigente correspondiente al
Ayuntamiento de Cazorla (BOP 29/11/2004).
 
TERCERO. Exponer y publicar el Acuerdo provisional íntegro en el tablón de anuncios de la
Entidad y en el Boletín Oficial de la Provincia de Jaén respectivamente, durante treinta días
como mínimo, dentro de los cuales los interesados podrán examinar el expediente y
presentar las reclamaciones que estimen oportunas.
 
CUARTO. Aprobar la relación de los sujetos que se ven beneficiados por la realización de la
obra y establecer la cantidad que los mismos deberán abonar a esta Entidad, que aparece
en el expediente.
 
Durante dicho período los propietarios o titulares afectados podrán constituirse en
Asociación administrativa de contribuyentes, según lo dispuesto en el artículo 36.2 de la
TRLRHL.
 
No obstante, la corporación acordará lo que estime más procedente”.
 
(…/…)
 
Finalizado el debate, por el Alcalde-Presidente, se somete a votación el anterior Dictamen,
que queda aprobado Mayoría Absoluta del número legal de miembros de la Corporación, (8
votos afirmativos), correspondiendo a Dª. Rocío Bello Molina, D. David Gómez Olivares, Dª.
Consuelo Madrid Martos, D. José-Luis Olivares Melero, D. Antonio-José Rodríguez Viñas,
Dª. María-Dolores Ros Almirón y Dª. Nuria Serrano Vázquez, pertenecientes al Grupo del
P.S.O.E., (7) y a D. Ramón Poblaciones Burgos, perteneciente al Grupo de Adelante
Cazorla, (1) y (3 votos negativos), correspondientes a Dª. María-José Lara Serrano, Dª.
María del Pilar Montesinos Berzosa y D. Ángel Moreno Pérez, pertenecientes al Grupo del
Partido Popular, (3). “
 
Como anexo a dicho a este acuerdo de imposición y según consta en el expediente se
aprobó la determinación de los sujetos beneficiados por la realización de la obra y se
establece la cantidad que los mismos deberán abonar a esta Entidad, recogiéndose en
dicho anexo la especificación de la superficie afectada, y los criterios seguidos para su



Número 105  Miércoles, 03 de junio de 2020 Pág. 6380

determinación conforme al informe del técnico municipal obrante en el expediente son “Tras
un análisis detallado de la situación del camino, se han analizado diferentes opciones,
teniendo en cuenta su relación con los terrenos agrícolas y con las infraestructuras
existentes en su proximidad. Finalmente se ha optado por una delimitación basada en el
criterio más objetivo posible. El criterio adoptado se basa en considerar la geometría del
camino y ponerla en relación con las otras dos infraestructuras viarias paralelas y
asimilables al mismo. Estas dos infraestructuras son la carretera A-319 y el camino vía
pecuarias Cañada real del Gilillo. Se considera área objetiva de afección a una franja que se
desarrolla a lo largo del camino y que tiene un ancho definido por el punto medio de la
distancia entre el eje del camino y las dos infraestructuras paralelas ya mencionadas,
conforme al plano adjunto.
 
No obstante, en aras de proteger datos personales se ha anonimizado el listado de los
mismos cuyo contenido íntegro se halla en el expediente respectivo, que junto al resto de
documentación que obra en el expediente, puede ser consultado de lunes a viernes, salvo
festivos, de 9 a 14 horas y sin perjuicio de la notificación individual a cada uno de ellos.
 
Sirva el presente anuncio para dar publicidad durante treinta días (dentro de los cuales los
interesados podrán examinar el expediente en el horario determinado ut supra y presentar
las reclamaciones que estimen oportunas), al acuerdo de imposición de contribuciones
especiales para la realización de obras Acondicionamiento y Mejora del Camino de Timoteo,
la relación de afectados y la previsión de coste a repercutir entre cada uno de ellos.
(Provisional).
 
Transcurrido el término de exposición al público sin que se hayan presentado reclamaciones,
el acuerdo provisional se elevará a definitivo, sin perjuicio de la modificación de la cuantía a
repercutir derivada de un coste real de ejecución diferente al previsto, publicándose tal
circunstancia en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia y ofreciendo los recursos que
procedan.
 

ANEXO I

 

POLÍGONO PARCELA
SUP. DE LA 

PARCELA
CATASTRAL

SUP.
AFECTADA

DE LA
PARCELA

TITULAR CATASTRAL DNI/CIF CUOTA

9 2 45.024 m² 43.456 m² ANTONIO TÍSCAR
GONZÁLEZ ***3144** 435,78 €

9 4 66.422 m² 66.423 m² JOSE MARÍA MARÍN
FERNÁNDEZ ***9962** 666,09 €

9 5 33.632 m² 33.632 m² JUAN RAMÓN
FERNÁNDEZ GRANERO ***6010** 337,26 €

9 6 16.040 m² 6.497 m² SOLEDAD DE LA TORRE
VICO ***4123** 65,15 €

9 7 8.965 m² 8.965 m² ANTONIO SEBASTIAN
DIAZ REVERTE ***9258** 89,90 €

9 8 13.370 m² 13.370 m² MARIA LUISA AGUILAR
MOLINA ***1514** 134,07 €

9 9 34.999 m² 34.999 m² MARIA LUISA AGUILAR
MOLINA ***1514** 350,97 €



Número 105  Miércoles, 03 de junio de 2020 Pág. 6381

9 10 44.696 m² 19.659 m² PEDRO MIGUEL
POLAINO LORENTE ***5532** 197,14 €

9 11 21.233 m² 6.455 m² FELIPE LÓPEZ
RODRÍGUEZ ***2676** 64,73 €

9 13 92.304 m² 51.878 m² JOSÉ FUERTES FUERTES ***** 520,23 €
9 21 44.574 m² 44.574 m² CARMEN MARÍN MORA ***7389** 446,99 €

9 22 36.536 m² 36.536 m² FATIMA DEL CARMEN
MATA DEL REAL ***9466** 366,38 €

9 23 144.317 m² 23.501 m² FERNANDO GARCÍA DE
ZÚÑIGA HIGUERAS ***1662** 235,67 €

9 24 42.965 m² 41.316 m² MANUEL REVERTE
HIDALGO ***8956** 414,32 €

9 25 159.500 m² 94.195 m² MANUEL REVERTE
HIDALGO ***8956** 944,59 €

9 35 49.632 m² 49.632 m² PEDRO BAUTISTA
HEREDIA ***9686** 497,71 €

9 36 78.378 m² 54.748 m²
MARIA LUISA
CHILLON-MENDIETA
MORENO MORENO

***2780** 549,01 €

9 42 89.347 m² 47.084 m²
MANUEL ANTONIO
(HEREDEROS DE)
SEGURA PEREZ

***9546** 472,16 €

9 42 89.347 m² 195 m²
MANUEL ANTONIO
(HEREDEROS DE)
SEGURA PEREZ

***9546** 1,96 €

9 114 55.114 m² 52.528 m² SOLEDAD DE LA TORRE
VICO ***4123** 526,75 €

9 115 14.642 m² 14.642 m² SOLEDAD DE LA TORRE
VICO ***4123** 146,83 €

9 116 16.061 m² 16.061 m²
ADORACION
(HEREDEROS DE)
ROMERO VAZQUEZ

***4357** 161,06 €

9 117 24.889 m² 24.889 m² JOSÉ FERNÁNDEZ
BAUTISTA ***3203** 249,59 €

9 118 25.083 m² 19.029 m² PEDRO MIGUEL
POLAINO LORENTE ***5532** 190,82 €

9 119 20.917 m² 17.908 m² ANTONIO FRIAS TORRES ***3842** 179,58 €

9 120 15.326 m² 14.891 m²
JUAN ANTONIO
(HEREDEROS DE) CANO
MORENO

***6288** 149,33 €

9 121 11.494 m² 318 m² ANTONIO (HEREDEROS
DE) JIMÉNEZ VALERO ***5200** 3,19 €

9 127 58.028 m² 58.028 m² LUIS JOSE MANUEL
GALIANO GUZMÁN ***3343** 581,90 €

9 128 100.051 m² 72.006 m² JOSÉ FUERTES FUERTES ***** 722,08 €

9 129 17.015 m² 17.015 m² ALFONSO FUENTES
NAVARRO ***5450** 170,63 €

9 130 17.513 m² 17.513 m² MARÍA ÚBEDA VARGAS ***7744** 175,62 €

9 131 21.597 m² 21.597 m² MARIA DEL MAR LAINEZ
SÁNCHEZ ***2527** 216,57 €

9 132 18.322 m² 18.322 m² ANTONIO BARRASO
BARRASO ***0742** 183,73 €

9 134 70.125 m² 70.125 m² EL ORATORIO,S.L. ***3522** 703,21 €

9 136 11.485 m² 6.793 m² PILAR (HEREDEROS DE)
FUENTES RUZ ***4372** 68,12 €

9 140 17.815 m² 53 m² FRANCISCO JAVIER
FORONDA ESCUDERO ***5863** 0,53 €

9 144 14.202 m² 14.202 m² PEDRO MIGUEL
POLAINO LORENTE ***5532** 142,42 €



Número 105  Miércoles, 03 de junio de 2020 Pág. 6382

9 148 128.613 m² 6.127 m² JUAN MARÍA GARRIDO
SALAS ***6296** 61,44 €

9 150 6.357 m² 6.356 m² JUAN JOSÉ RODRÍGUEZ
MENDIETA ***3052** 63,74 €

9 151 40.653 m² 40.653 m²
CRISTOBAL
(HEREDEROS DE)
ARCOS POSADAS

***0534** 407,67 €

10 1 98.252 m² 45.615 m²
MANUEL ANTONIO
(HEREDEROS DE)
SEGURA PEREZ

***9546** 457,43 €

10 3 57.296 m² 21.116 m² HERMOGENES ROMAN
SANTOS ***** 211,75 €

10 4 38.331 m² 38.331 m²
MANUEL ANTONIO
(HEREDEROS DE)
SEGURA PEREZ

***9546** 384,38 €

10 32 30.453 m² 115 m²
MARIA DE LAS
MERCEDES
(HEREDEROS DE)
ALMANSA OLIVAS

***4600** 1,15 €

10 63 17.566 m² 3.917 m² PEDRO TAMARGO
CUENCA ***7177** 39,28 €

10 65 5.126 m² 5.126 m² MANUEL CAMERO
BELLO ***6853** 51,40 €

10 66 12.606 m² 12.606 m² MANUEL CAMERO
BELLO ***6853** 126,41 €

10 67 1.832 m² 1.832 m² SEBASTIAN REVERTE
GARCÍA ***** 18,37 €

10 69 2.633 m² 2.633 m² ISABEL REVERTE
MARTÍNEZ ***7719** 26,40 €

10 70 8.022 m² 3.460 m² ISABEL REVERTE
MARTÍNEZ ***7719** 34,70 €

10 71 858 m² 858 m² ANTONIO (HEREDEROS
DE) MARTÍNEZ MORENO ***0409** 8,60 €

10 72 6.524 m² 2.513 m² ANTONIO (HEREDEROS
DE) MARTÍNEZ MORENO ***0409** 25,20 €

10 73 562 m² 562 m² TOMASA REVERTE
MARTÍNEZ ***1935** 5,64 €

10 74 6.384 m² 2.629 m² TOMASA REVERTE
MARTÍNEZ ***1935** 26,36 €

10 75 111 m² 111 m² LUIS SEGURA BELLO ***** 1,11 €

10 76 5.283 m² 5.283 m² SANTOS AMORES
NAVARRETE ***4371** 52,98 €

10 77 3.976 m² 878 m² LUIS SEGURA BELLO ***** 8,80 €

10 78 9.744 m² 8.989 m²
CONSOLACION
(HEREDEROS DE)
VILCHEZ BARCO

***6220** 90,14 €

10 79 3.219 m² 83 m²
JUAN MIGUEL
(HEREDEROS DE)
MARTINEZ MORALES

***5209** 0,83 €

10 99 35.540 m² 1.401 m² JESUS MORENO
LORENTE ***8356** 14,05 €

10 101 4.269 m² 2.717 m² LUIS SEGURA BELLO ***** 27,25 €
10 102 5.223 m² 3.414 m² LUIS SEGURA BELLO ***** 34,24 €

10 103 8.734 m² 8.734 m² INOCENTE (HEREDEROS
DE) ORTIZ VAZQUEZ ***3981** 87,58 €

10 104 11.884 m² 11.884 m² MANUEL DIAZ DIAZ ***4546** 119,17 €

10 105 5.939 m² 5.939 m² ANGEL ORDOÑEZ
GARCIA ***7268** 59,56 €



Número 105  Miércoles, 03 de junio de 2020 Pág. 6383

10 106 25.190 m² 25.190 m² ROSENDO GRANERO
MARIN ***3322** 252,61 €

10 112 71.885 m² 217 m²
FRANCISCO
(HEREDEROS DE)
JIMENEZ PEREZ

***2514** 2,18 €

10 114 63.998 m² 4.013 m² JOSE SANTOS GARCIA ***8359** 40,24 €

10 116 74.145 m² 20.570 m² JOSE MARIA MARIN
FERNANDEZ ***9962** 206,28 €

10 117 20.666 m² 20.304 m² JUAN SERRANO
SALCEDO ***5758** 203,61 €

10 118 8.981 m² 8.981 m²
JUAN ANTONIO
(HEREDEROS DE) CANO
MORENO

***6288** 90,06 €

10 257 7.981 m² 1.683 m² MARIA DEL MAR LAINEZ
SANCHEZ ***2527** 16,88 €

10 258 23.754 m² 2.038 m² MARIA DEL MAR LAINEZ
SANCHEZ ***2527** 20,44 €

10 260 3.292 m² 2.453 m² JOSE ANTONIO GOMEZ
MARTINEZ ***8845** 24,60 €

10 261 4.295 m² 4.187 m² FRANCISCO SEGURA
BELLO ***5207** 41,99 €

10 262 1.889 m² 1.889 m² JULIAN SORIA
HERNANDEZ ***7441** 18,94 €

10 263 1.857 m² 1.857 m² MARIA LUISA DE LA
TORRE AGUILAR ***4863** 18,62 €

10 264 4.112 m² 4.112 m² MARIA LUISA DE LA
TORRE AGUILAR ***4863** 41,24 €

10 265 4.560 m² 4.560 m² JUAN JOSE DIAZ
REVERTE ***6534** 45,73 €

10 266 2.704 m² 2.704 m² ANTONIO RAMON
AMORES REVERTE ***5223** 27,12 €

10 267 31.845 m² 31.845 m² JOSE RAUL MARTINEZ
FUENTES ***9468** 319,34 €

10 268 8.284 m² 8.284 m² ANTONIO MORENO
GONZÁLEZ ***5318** 83,07 €

10 269 10.191 m² 10.191 m² MARIA DEL CARMEN
REBOLLO RODRÍGUEZ ***8432** 102,20 €

10 270 1.275 m² 1.275 m² MANUEL RODRIGUEZ
GUIRADO ***5152** 12,79 €

10 271 37.467 m² 37.467 m² JUAN DE MATA LOPEZ
LARA ***9185** 375,72 €

10 272 4.705 m² 4.705 m² JULIAN SORIA
HERNANDEZ ***7441** 47,18 €

10 273 3.056 m² 3.056 m² Mª DEL MAR LAINEZ
SANCHEZ ***2527** 30,65 €

10 274 2.494 m² 2.494 m² MARIA LOURDES PEREZ
DIAZ ***6970** 25,01 €

10 275 6.044 m² 6.044 m² Mª DEL MAR LAINEZ
SANCHEZ ***2527** 60,61 €

10 276 3.056 m² 3.056 m² MARIA CONSUELO
GARCIA DELGADO ***4815** 30,65 €

10 277 5.595 m² 5.595 m² MARTIN MARIN ADAN ***8946** 56,11 €

10 278 6.070 m² 6.070 m² Mª DEL MAR LAINEZ
SANCHEZ ***2527** 60,87 €

10 279 678 m² 678 m² RAFAEL MONTESINOS ***** 6,80 €

10 280 1.370 m² 1.370 m² FELICIDAD GARCIA
GOMEZ ***3371** 13,74 €

10 281 1.041 m² 1.041 m² FELICIDAD GARCIA
GOMEZ ***3371** 10,44 €



Número 105  Miércoles, 03 de junio de 2020 Pág. 6384

10 282 3.370 m² 3.370 m² MARTIN MARIN ADAN ***8946** 33,79 €

10 283 9.015 m² 9.015 m² EMIGDIO CANO
MORENO ***5204** 90,40 €

10 284 25.051 m² 25.051 m² EMIGDIO CANO
MORENO ***5204** 251,21 €

10 285 14.468 m² 14.468 m² MARIANO NIETO
CARMONA ***7118** 145,09 €

10 286 14.995 m² 14.995 m² EMIGDIO (HEREDEROS
DE) MORENO LORENTE ***5803** 150,37 €

10 287 31.587 m² 19.989 m² LOS NERIOS SA ***6003** 200,45 €

10 288 8.011 m² 2.402 m² TOMAS CHILLON
BARRERO ***7509** 24,09 €

10 289 10.538 m² 86 m² TOMAS CHILLON
BARRERO ***7509** 0,86 €

10 290 16.593 m² 16.593 m² AMPARO AGUILAR
LAINEZ ***4211** 166,39 €

10 291 16.685 m² 16.685 m² JOAQUIN JAREÑO
GOMEZ ***8052** 167,32 €

10 292 37.772 m² 37.772 m² FRANCISCO JOSE
NUÑEZ DEL REAL ***0368** 378,78 €

10 293 27.206 m² 27.206 m² CONCEPCION ORTEGA
MORENO ***3942** 272,82 €

10 294 55.743 m² 151 m² EL ORATORIO,S.L. ***3522** 1,51 €
10 294 55.743 m² 55.591 m² EL ORATORIO,S.L. ***3522** 557,47 €

10 295 2.919 m² 2.919 m² ANTONIO (HEREDEROS
DE) MARTINEZ MORENO ***0409** 29,27 €

10 296 5.536 m² 5.536 m² MANUEL REVERTE
HIDALGO ***8956** 55,52 €

10 297 22.404 m² 22.404 m² JUANA GALIANO SALAS ***4413** 224,67 €
10 298 46.164 m² 46.164 m² RAUL MARIN GUIRADO ***0084** 462,93 €
10 299 32.411 m² 32.411 m² ADELA SALCEDO ROJAS ***8481** 325,02 €

10 306 9.657 m² 4.525 m² MARIA LOURDES DIAZ
MARTINEZ ***7471** 45,38 €

10 307 11.051 m² 7.533 m² MARIA DEL CARMEN
GONZALEZ ESCUDERO ***3301** 75,54 €

10 308 27.565 m² 1.800 m² ANA MARIA LABESA
AMADOR ***1974** 18,05 €

10 309 12.737 m² 7.008 m² FRANCISCA PLAZA
LOPEZ ***9298** 70,28 €

10 314 6.696 m² 1.740 m² ANTONIO MORENO
GONZALEZ ***5318** 17,45 €

10 317 25.816 m² 16.810 m² FRANCISCA LARA
OLIVER ***7471** 168,57 €

10 318 18.470 m² 15.111 m² MAXIMO (HEREDEROS
DE) LAZARO JUAREZ ***6445** 151,53 €

10 319 16.626 m² 15.636 m² MARIA MARIN PLAZA ***2112** 156,80 €

10 320 23.179 m² 23.179 m² RAFAELA LOPEZ
MARTINEZ ***** 232,44 €

10 321 21.128 m² 21.128 m² MANUEL PADILLA
FUENTES ***6214** 211,87 €

10 322 10.764 m² 10.764 m² JUAN JOSE RODRIGUEZ
MENDIETA ***3052** 107,94 €

10 323 19.000 m² 19.000 m² NICOLAS AIVAR SORIA ***4498** 190,53 €

10 349 11.020 m² 11.020 m² JOAQUIN JAREÑO
GOMEZ ***8052** 110,51 €



Número 105  Miércoles, 03 de junio de 2020 Pág. 6385

10 350 3.670 m² 3.670 m²
JUAN ANTONIO
(HEREDEROS DE) CANO
MORENO

***6288** 36,80 €

10 351 21.987 m² 21.809 m² EMIGDIO CANO
MORENO ***5204** 218,70 €

10 352 29.780 m² 3.391 m² LOS NERIOS SA ***6003** 34,00 €

10 353 6.312 m² 3.529 m²
JUAN ANTONIO
(HEREDEROS DE) CANO
MORENO

***6288** 35,39 €

10 359 12.436 m² 8.982 m² LUIS SEGURA BELLO ***** 90,07 €

10 360 2.314 m² 2.314 m² DOLORES SEGURA
BELLO ***** 23,20 €

10 376 2.488 m² 2.488 m² SEBASTIAN REVERTE
MARTINEZ ***7686** 24,95 €

10 392 16.034 m² 16.034 m² ANTONIO DE LA CRUZ
GONZALEZ ESCUDERO ***2655** 160,79 €

10 393 1.385 m² 1.385 m² LUIS SEGURA BELLO ***** 13,89 €

10 394 3.287 m² 3.287 m² ANGEL ORDOÑEZ
GARCIA ***7268** 32,96 €

10 395 7.891 m² 7.891 m² JOSE (HEREDEROS DE)
OJEDA GARCIA ***0862** 79,13 €

10 396 9.992 m² 9.992 m² JOSE MARTINEZ GOMEZ ***0550** 100,20 €

10 397 26.629 m² 26.629 m² MARIA BEGOÑA
HERNANDEZ ARANDA ***2774** 267,04 €

10 400 32.867 m² 32.867 m² MANUEL RODRIGUEZ
GUIRADO ***5152** 329,59 €

10 401 14.970 m² 14.970 m² ROSARIO MARTINEZ
GARCIA ***4147** 150,12 €

10 403 35.145 m² 1.328 m² JOSEFA (HEREDEROS DE)
ALMANSA OLIVAS ***3946** 13,32 €

10 407 5.419 m² 5.419 m² ANTONIO ARANDA
TAMARGO ***7755** 54,34 €

10 412 3.456 m² 3.456 m² JOSE RODRIGUEZ
BELLON ***** 34,66 €

10 414 11.370 m² 11.370 m² ANTONIO (HEREDEROS
DE) COCERA LOPEZ ***7700** 114,02 €

10 415 12.026 m² 12.026 m² ANTONIO ARANDA
TAMARGO ***7755** 120,60 €

10 417 19.813 m² 17.012 m² MANUEL RODRIGUEZ
GUIRADO ***5152** 170,60 €

10 418 13.238 m² 670 m² JULIAN FABREGA
SERRANO ***** 6,72 €

10 423 14.428 m² 14.428 m² MANUEL RODRIGUEZ
GUIRADO ***5152** 144,68 €

10 427 22.921 m² 21.255 m² MANUEL (HEREDEROS
DE) LOPEZ GONZALEZ ***6094** 213,15 €

10 428 31.652 m² 31.651 m² JOSE RAUL MARTINEZ
FUENTES ***9468** 317,40 €

10 438 30.019 m² 30.019 m² MARIA HENARES
MARTINEZ ***9668** 301,03 €

10 444 12.096 m² 12.093 m² EN INVESTIGACION ***** 121,27 €

10 445 6.440 m² 6.440 m² JULIAN SORIA
HERNANDEZ ***7441** 64,58 €

10 449 10.218 m² 3.861 m² SEBASTIAN REVERTE
MARTINEZ ***7686** 38,72 €

10 450 3.049 m² 2.634 m² SEBASTIAN REVERTE
GARCIA ***** 26,41 €



Número 105  Miércoles, 03 de junio de 2020 Pág. 6386

10 453 978 m² 978 m² SEBASTIAN REVERTE
GARCIA ***** 9,81 €

10 461 16.281 m² 16.281 m² ANGEL GARCIA
GALIANO ***8866** 163,27 €

10 468 2.911 m² 2.911 m² JUAN JOSE RODRIGUEZ
MENDIETA ***3052** 29,19 €

10 469 11.185 m² 2.638 m² ADELA SALCEDO ROJAS ***8481** 26,45 €

10 470 1.564 m² 1.564 m²
JUAN ANTONIO
(HEREDEROS DE) CANO
MORENO

***6288** 15,68 €

10 478 1.474 m² 652 m²
CONSOLACION
(HEREDEROS DE)
VILCHEZ BARCO

***6220** 6,54 €

10 479 1.649 m² 1.118 m²
CONSOLACION
(HEREDEROS DE)
VILCHEZ BARCO

***6220** 11,21 €

10 480 10.708 m² 7.260 m² SEBASTIAN REVERTE
MARTINEZ ***7686** 72,80 €

10 481 6.634 m² 6.634 m² SEBASTIAN REVERTE
MARTINEZ ***7686** 66,53 €

10 482 62.913 m² 62.913 m²
MARGARITA MARIA
VIRTUDES (HEREDEROS
DE) MORENO TRILLO

***5124** 630,89 €

10 483 2.416 m² 2.013 m² CONSUELO REVERTE
MARTINEZ ***5217** 20,19 €

10 484 2.913 m² 2.764 m² CONSUELO REVERTE
MARTINEZ ***5217** 27,72 €

10 486 724 m² 724 m² CONSUELO REVERTE
MARTINEZ ***5217** 7,26 €

10 487 11.795 m² 11.795 m² FRANCISCO ANTONIO
LOPEZ TORRES ***9460** 118,28 €

10 488 10.389 m² 10.389 m² JOSE LUIS GIL GIL ***8277** 104,18 €

10 489 9.188 m² 9.188 m² JUAN JOSE RODRIGUEZ
MENDIETA ***3052** 92,14 €

10 490 4.069 m² 3.567 m² JULIAN FABREGA
SERRANO ***** 35,77 €

10 491 7.509 m² 795 m² RAFAEL JOAQUIN RUIZ
GUZMAN ***7278** 7,97 €

10 497 3.179 m² 3.179 m²
JUAN MIGUEL
(HEREDEROS DE)
MARTINEZ MORALES

***5209** 31,88 €

10 500 15.091 m² 15.091 m² ANTONIO RAMON
AMORES REVERTE ***5223** 151,33 €

10 501 1.071 m² 1.071 m² EN INVESTIGACION ***** 10,74 €
10 505 8.220 m² 8.220 m² EN INVESTIGACION ***** 82,43 €

10 507 19.487 m² 19.487 m² MANUEL JIMÉNEZ
SÁNCHEZ ***3035** 195,42 €

11 1 30.612 m² 30.612 m² RAFAEL JOAQUÍN RUIZ
GUZMÁN ***7278** 306,98 €

11 2 16.650 m² 16.650 m² ROMUALDO FRANCISCO
FUENTES GARCÍA ***3503** 166,97 €

11 3 74.213 m² 67 m² EDUARDO GONZALEZ
TRUJILLO ***7232** 0,67 €

11 3 74.213 m² 74.146 m² EDUARDO GONZALEZ
GARCIA ***7232** 743,54 €

11 6 8.841 m² 2.692 m² JUAN FRANCISCO
GOMEZ JIMENEZ ***1410** 27,00 €

11 7 7.039 m² 7.039 m² JULIAN SORIA
HERNANDEZ ***7441** 70,59 €



Número 105  Miércoles, 03 de junio de 2020 Pág. 6387

11 8 8.266 m² 8.266 m² EDUARDO GONZALEZ
GARCIA ***7232** 82,89 €

11 14 381.959 m² 113.885 m² MERCEDES LASA
ECHEVERRIA ***3185** 1.142,04 €

11 15 16.633 m² 16.633 m² ROSARIO MARTINEZ
GARCIA ***4147** 166,80 €

11 16 2.275 m² 2.275 m² ROSARIO MARTINEZ
GARCIA ***4147** 22,81 €

11 17 2.059 m² 2.059 m² ROSARIO MARTINEZ
GARCIA ***4147** 20,65 €

11 18 57.863 m² 57.863 m² DOLORES RUIZ YAÑEZ ***** 580,25 €
11 19 9.401 m² 9.401 m² DOLORES RUIZ YAÑEZ ***** 94,27 €

11 20 38.370 m² 38.370 m² MERCEDES LASA
ECHEVERRÍA ***3185** 384,77 €

11 21 20.556 m² 20.556 m² JOSE RUIZ YAÑEZ ***0355** 206,14 €
11 22 112.349 m² 112.349 m² JOSÉ RUIZ YAÑEZ ***0355** 1.126,64 €

11 23 44.403 m² 44.403 m² ANTONIO (HEREDEROS
DE) RUIZ FUENTES ***0347** 445,27 €

11 24 59.250 m² 59.250 m² JUAN MARÍA GARRIDO
SALAS ***6296** 594,16 €

11 25 9.157 m² 1.264 m² JUAN MARÍA GARRIDO
SALAS ***6296** 12,68 €

11 26 71.776 m² 12.771 m² SARA MARTÍNEZ
MOLINA ***1872** 128,07 €

11 28 9.556 m² 811 m² EN INVESTIGACION, ***** 8,13 €

11 29 23.734 m² 885 m² JUAN JESÚS LUQUE
IBÁÑEZ ***7575** 8,87 €

11 30 8.223 m² 4.730 m² JUAN JESÚS LUQUE
IBÁÑEZ ***7575** 47,43 €

11 31 14.225 m² 14.225 m² ANTONIO (HEREDEROS
DE) GOMEZ VÁZQUEZ ***0309** 142,65 €

11 32 4.729 m² 3.814 m² JOSE MANUEL LORENTE
VÁZQUEZ ***2441** 38,25 €

11 33 29.463 m² 4.220 m² PABLO (HEREDEROS DE)
FORONDA JORQUERA ***4042** 42,32 €

11 98 2.272 m² 2.272 m² ROSARIO MARTINEZ
GARCIA ***4147** 22,78 €

11 292 3.937 m² 3.937 m² FRANCISCO JAVIER
BELLO TORRECILLAS ***9473** 39,48 €

11 306 24.863 m² 24.862 m² PEDRO LOPEZ VALLE ***3996** 249,32 €

11 310 4.242 m² 2.914 m² ANTONIO (HEREDEROS
DE) GOMEZ VAZQUEZ ***0309** 29,22 €

11 311 29.140 m² 29.140 m² JOSE MARIA SEGURA
ZURBANO ***6234** 292,22 €

11 312 6.454 m² 6.454 m² CANDELARIA FUENTES
GARCIA ***5087** 64,72 €

11 313 10.314 m² 10.314 m² ROMUALDO FRANCISCO
FUENTES GARCIA ***3503** 103,43 €

11 314 10.011 m² 10.011 m² RAFAEL JOAQUIN RUIZ
GUZMAN ***7278** 100,39 €

11 315 4.116 m² 4.116 m² CEFERINO (HEREDEROS
DE) PEÑA CRISTINO ***5490** 41,28 €

11 316 27.108 m² 27.108 m² CEFERINO (HEREDEROS
DE) PEÑA CRISTINO ***5490** 271,84 €

11 317 1.490 m² 1.490 m² ISIDRO PEÑA CRISTINO ***** 14,94 €

11 320 124.764 m² 5.881 m² MERCEDES LASA
ECHEVERRIA ***3185** 58,97 €



Número 105  Miércoles, 03 de junio de 2020 Pág. 6388

11 337 48.378 m² 48.378 m² EDUARDO GONZALEZ
GARCIA ***7232** 485,13 €

11 338 942 m² 942 m² PEDRO ALMANSA
CARAVACA ***3697** 9,45 €

11 387 124.109 m² 64.588 m² PEDRO ALMANSA
CARAVACA ***3697** 647,69 €

12 1 8.909 m² 8.909 m² JOSE ANTONIO LOPEZ
LOPEZ ***2472** 89,34 €

12 2 10.815 m² 10.815 m² CEFERINO (HEREDEROS
DE) PEÑA CRISTINO ***5490** 108,45 €

12 3 36.611 m² 36.611 m² PEDRO JOSE REQUENA
CAZORLA ***8819** 367,14 €

12 4 40.743 m² 40.743 m² ANTONIO TÍSCAR
GONZÁLEZ ***3144** 408,57 €

12 5 25.084 m² 25.084 m² JOSE DIONISIO
SERRANO SOTO ***9397** 251,54 €

12 6 13.525 m² 13.525 m² JULIA ESTUDILLO
GUTIERREZ ***8690** 135,63 €

12 7 23.212 m² 23.212 m²
JOSE ANTONIO
(HEREDEROS DE) ROJAS
LOPEZ

***4525** 232,77 €

12 8 46.438 m² 46.438 m²
JOSE ANTONIO
(HEREDEROS DE) ROJAS
LOPEZ

***4525** 465,68 €

12 9 5.978 m² 5.978 m²
JOSE ANTONIO
(HEREDEROS DE) ROJAS
LOPEZ

***4525** 59,95 €

12 10 76.486 m² 38.790 m² JOSEFA (HEREDEROS DE)
TAMAYO PÉREZ ***4243** 388,99 €

12 11 6.796 m² 4.793 m² GABINO NIETO GÓMEZ ***3017** 48,06 €

12 24 31.350 m² 8.282 m²
SALVADOR DEL
ROSARIO DE ZAYAS
FERNANDEZ DE
CORDOVA Y MONTORO

***8966** 83,05 €

12 25 20.468 m² 20.468 m² JUAN PABLO GÓMEZ
GÓMEZ ***7719** 205,25 €

12 26 7.946 m² 7.946 m² JULIAN RÍOS OJEDA ***2418** 79,68 €
12 27 8.702 m² 8.702 m² DOLORES RUIZ YAÑEZ ***** 87,26 €

12 28 36.908 m² 24.266 m² PEDRO JOSÉ MARÍN
RUIZ ***0463** 243,34 €

12 29 21.524 m² 21.524 m² ISICIO (HEREDEROS DE)
RUIZ YAÑEZ ***4552** 215,84 €

12 30 8.392 m² 8.392 m² DOLORES RUIZ YAÑEZ ***** 84,15 €

12 31 6.136 m² 6.136 m² ISICIO (HEREDEROS DE)
RUIZ YAÑEZ ***4552** 61,53 €

12 32 26.329 m² 26.329 m² SARA MARTÍNEZ
MOLINA ***1872** 264,03 €

12 33 48.953 m² 48.953 m² ANTONIO (HEREDEROS
DE) RUIZ YAÑEZ ***4132** 490,90 €

12 34 8.829 m² 8.829 m² ANTONIO (HEREDEROS
DE) RUIZ YAÑEZ ***4132** 88,54 €

12 35 12.161 m² 12.161 m² JOSÉ RUIZ YAÑEZ ***0355** 121,95 €
12 36 23.008 m² 23.008 m² JOSÉ RUIZ YAÑEZ ***0355** 230,72 €

12 37 14.476 m² 14.476 m² FRANCISCO TÍSCAR
GONZÁLEZ ***8399** 145,17 €

12 38 86.393 m² 48.341 m² ANTONIO JIMÉNEZ
SALAMANCA ***4960** 484,76 €

12 42 40.415 m² 16.226 m² MARIA EUGENIA
CARAVACA HERNÁNDEZ ***8596** 162,71 €



Número 105  Miércoles, 03 de junio de 2020 Pág. 6389

12 43 10.122 m² 1.984 m² JOSE FRANCISCO
GARCÍA GARCÍA ***4537** 19,90 €

12 55 14.450 m² 162 m² JUAN ANTONIO GOMEZ
LOPEZ ***8316** 1,62 €

12 56 6.059 m² 46 m² LUIS JOSE MANUEL
GALIANO GUZMÁN ***3343** 0,46 €

12 206 4.412 m² 681 m² MARIA EUGENIA
CARAVACA HERNÁNDEZ ***8596** 6,83 €

12 207 12.826 m² 12.826 m² ÁNGELES GARCÍA
MARTÍNEZ ***** 128,62 €

12 208 12.456 m² 12.456 m² ANTONIO (HEREDEROS
DE) SANCHEZ SANCHEZ ***6798** 124,91 €

12 265 1.962 m² 452 m² JOSE (HEREDEROS DE)
RUIZ PIÑAR ***4431** 4,53 €

12 320 23.695 m² 23.695 m² JULIA ESTUDILLO
GUTIERREZ ***8690** 237,61 €

12 331 2.168 m² 2.168 m² DOLORES RUIZ YAÑEZ ***** 21,74 €
12 333 1.642 m² 1.642 m² ANDRÉS BELLO IRUELA ***8362** 16,47 €

12 345 5.497 m² 2.713 m² JUAN PABLO GOMEZ
GÓMEZ ***7719** 27,21 €

12 352 82.290 m² 63.395 m² JUAN MARÍA GARRIDO
SALAS ***6296** 635,73 €

12 354 29.914 m² 14.595 m² RUFINO ALVAREZ RUIZ ***6068** 146,36 €
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Cazorla, a 01 de junio de 2020.- El Alcalde Presidente, ANTONIO JOSÉ RODRÍGUEZ VIÑAS.


		2020-06-03T00:00:20+0200
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




